
 

Uchwała Nr 110/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 26 maja 2008 roku 

 

w sprawie wyra�enia zgody na obj�cie nowych udziałów w celu podwy�szenia 
przez Województwo Mazowieckie kapitału zakładowego w spółce „Mazowiecki 
Port Lotniczy Warszawa – Modlin” Sp. z o.o.  

 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. e ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1),  
w zwi�zku z uchwał� Nr 156/05 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
24 pa�dziernika 2005 roku w sprawie przyst�pienia Województwa Mazowieckiego do 
spółki prawa handlowego „Port Lotniczy Modlin” Sp. z o.o. z siedzib� w Nowym 
Dworze Mazowieckim – uchwala si�, co nast�puje: 

 

§ 1. 

1. Wyra�a si� zgod� na obj�cie przez Województwo Mazowieckie nowych udziałów,  
w celu podwy�szenia przez Województwo Mazowieckie kapitału zakładowego  
w spółce „Mazowiecki Port Lotniczy Warszawa – Modlin” Sp. z o.o. tak, aby 
ł�czna wysoko�� jego udziału procentowego w kapitale zakładowym Spółki po 
podwy�szeniu wynosiła 31,66 % kapitału zakładowego Spółki. 

2. Podwy�szenie, o którym mowa w ust. 1 nast�pi poprzez obj�cie 105.483 nowych 
udziałów o warto�ci nominalnej po 500,00 (pi��set) złotych ka�dy i pokryciu ich 
wkładem pieni��nym w wysoko�ci 52.741.500,00 (pi��dziesi�t dwa miliony 
siedemset czterdzie�ci jeden tysi�cy pi��set) złotych. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 

 

Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bo�enna Pacholczak 

 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  
poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1206, Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875, Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218. 



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z zało�eniami Regionalnego Programu Operacyjnego (RPO) 
Województwa Mazowieckiego 2007 – 2013, w ramach Priorytetu III „Regionalny 
system transportowy” Województwo Mazowieckie wspiera� b�dzie m.in. działania 
zmierzaj�ce do utworzenia regionalnych portów lotniczych.  
 Jednym z takich działa� jest uruchomienie lotniska w Modlinie, które decyzj� 
Zarz�du Województwa Mazowieckiego znalazło si� na li�cie projektów kluczowych 
dla Województwa Mazowieckiego.  
 W dniu 24 pa�dziernika 2005 r. Sejmik Województwa Mazowieckiego wyraził 
zgod� na przyst�pienie Województwa Mazowieckiego do Spółki „Port Lotniczy 
Modlin” Sp. z o.o. w Nowym Dworze Mazowieckim i obj�cie udziałów w spółce 
(Uchwała Nr 156/05 z dnia 24 pa�dziernika 2005 r. - w sprawie przyst�pienia 
Województwa Mazowieckiego do spółki prawa handlowego „Port Lotniczy Modlin” 
Sp. z o.o. z siedzib� w Nowym Dworze Mazowieckim wyra�aj�ca zgod� na obj�cie 
udziałów do kwoty 26 milionów złotych. Wydatkowano kwot� 15.600.000 na obj�cie 
31.200 udziałów po 500 zł). 
 W rezultacie zawarto porozumienie o współpracy Województwa 
Mazowieckiego z Przedsi�biorstwem Pa�stwowym „Porty Lotnicze”, Gmin� Nowy 
Dwór Mazowiecki, Agencj� Mienia Wojskowego dotycz�ce realizacji zada� 
zmierzaj�cych do uruchomienia lotniska w Modlinie.   
 W dniu 28 grudnia 2006 r. Województwo Mazowieckie przyst�piło do Umowy 
Wspólników (Akt notarialny - Repertorium A nr 27889/2006) z Przedsi�biorstwem 
Pa�stwowym „Porty Lotnicze”, Gmin� Nowy Dwór Mazowiecki oraz Agencj� Mienia 
Wojskowego, w celu utworzenia i prowadzenia lotniska cywilnego w Nowym Dworze 
Mazowieckim pod nazw� (po dokonaniu rejestracji w Krajowym Rejestrze S�dowym) 
„Mazowiecki Port Lotniczy Warszawa – Modlin” Sp. z o.o. Przedmiotowa  umowa 
Wspólników była kilkakrotnie zmieniana, w szczególno�ci w zakresie terminów  
i sposobów podwy�szania kapitału zakładowego Spółki, Wspólnicy zrezygnowali 
równie� z przekształcenia spółki w spółk� akcyjn�. Aktualny tekst Umowy 
Wspólników jest zawarty w akcie notarialnym repertorium A nr 2042/2008 z dnia 
27.03.2008 r. 

Umowa Wspólników przewiduje w stosunku do Województwa Mazowieckiego  
m.in. sukcesywne podwy�szanie kapitału zakładowego Spółki. 

W terminie do dnia 30 czerwca 2008 r. – po podj�ciu przez Sejmik 
Województwa Mazowieckiego stosownej uchwały o dokapitalizowaniu Spółki, 
Województwo Mazowieckie obejmie nowe udziały Spółki, tak, aby ł�czna wysoko�� 
jego udziału procentowego w kapitale zakładowym Spółki po podwy�szeniu wynosiła 
31,66% kapitału zakładowego Spółki i pokryje te udziały wkładem pieni��nym w 
wysoko�ci 52.741.500,00 zł (pi��dziesi�t dwa miliony siedemset czterdzie�ci jeden 
tysi�cy pi��set) złotych.  

Uczestnictwo Województwa Mazowieckiego w Spółce i wsparcie finansowe jej 
działalno�ci z zakresu u�yteczno�ci publicznej wpłynie na zwi�kszenie wzrostu 
gospodarczego całego regionu. Regionalny Program Operacyjny przewiduje 
popraw� jako�ci oraz dost�pno�ci regionalnego i krajowego układu transportowego 
poprzez usprawnienie poł�cze� pomi�dzy poszczególnymi o�rodkami regionalnymi 
oraz Warszaw� a pozostałymi obszarami województwa.  

Maj�c powy�sze na uwadze podj�cie przedmiotowej uchwały jest zasadne.�


